
 

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027 
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br 

 
 DECRETO Nº 34//2023 

DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 
RELAÇÃO DE CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR DO 

MUNICÍPIO  DE JOÃO MONLEVADE . 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no uso das suas atribuições legais, conferidas pelo art. 

52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal; Lei Municipal nº 2513/2022 de de dezembro de 2022, e art. 43, § 1º, inciso III, 

da Lei nº 4.320/1.964 

 

Decreta: 

 

Art. 1º Ficam cancelados os restos a pagar das seguintes dotações do orçamento vigente: 

 
 FICHA: 0000519 DOTAÇÃO: 02015001.1030210032.104.33903000000 
 

 EMPENHO: 0000196/2022 DATA: 03/01/2022 

 
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: PANIFICADORA BASTOS LTDA 

 
 VALOR: 564,65 

 

 FICHA: 0000519 DOTAÇÃO: 02015001.1030210032.104.33903000000 
 

 EMPENHO: 0000784/2022 DATA: 31/01/2022 

 
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: COMERCIAL RADICCHI EIRELI 

 
 VALOR: 840,00 

 

 FICHA: 0000519 DOTAÇÃO: 02015001.1030210032.104.33903000000 
 

 EMPENHO: 0001158/2022 DATA: 17/02/2022 

 
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: PADARIA MAYRINK LTDA -ME 

 
 VALOR: 510,84 

 

 FICHA: 0000087 DOTAÇÃO: 02006001.0413104012.034.33903900000 
 

 EMPENHO: 0001781/2022 DATA: 01/02/2022 
 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: JULIANO BREGUEZ ALVES 
 

 VALOR: 250,00 

 
 FICHA: 0000519 DOTAÇÃO: 02015001.1030210032.104.33903000000 

 

 EMPENHO: 0001999/2022 DATA: 14/03/2022 
 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 



 

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027 
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br 

 CREDOR: PADARIA EDPÃO LTDA 

 

 VALOR: 124,34 
 

 FICHA: 0000519 DOTAÇÃO: 02015001.1030210032.104.33903000000 

 
 EMPENHO: 0002953/2022 DATA: 25/04/2022 

 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA 

 

 VALOR: 120,78 
 

 FICHA: 0000106 DOTAÇÃO: 02007001.0412604022.038.33904000000 

 
 EMPENHO: 0003625/2022 DATA: 01/04/2022 

 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: COMPANHIA ITABIRANA DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA 

 

 VALOR: 6.561,31 
 

 FICHA: 0000465 DOTAÇÃO: 02015001.1012210012.098.33903000000 

 
 EMPENHO: 0004037/2022 DATA: 06/05/2022 

 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: PADARIA MAYRINK LTDA -ME 

 

 VALOR: 1.651,20 
 

 FICHA: 0000458 DOTAÇÃO: 02015001.1012210012.097.33903000000 

 
 EMPENHO: 0004038/2022 DATA: 06/05/2022 

 
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: PADARIA MAYRINK LTDA -ME 

 
 VALOR: 2.992,80 

 

 FICHA: 0000464 DOTAÇÃO: 02015001.1012210012.097.44905200000 
 

 EMPENHO: 0007528/2022 DATA: 25/08/2022 

 
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME 

 
 VALOR: 8.939,10 

 

 
 FICHA: 0000521 DOTAÇÃO: 02015001.1030210032.104.44905200000 

 

 EMPENHO: 0007837/2022 DATA: 01/09/2022 
 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME 
 

 VALOR: 2.383,76 

 
 FICHA: 0000521 DOTAÇÃO: 02015001.1030210032.104.44905200000 

 

 EMPENHO: 0007922/2022 DATA: 19/09/2022 
 



 

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027 
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME 

 
 VALOR: 4.469,55 

 

 FICHA: 0000102 DOTAÇÃO: 02007001.0412204022.037.44905200000 
 

 EMPENHO: 0007975/2022 DATA: 22/09/2022 

 
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME 

 
 VALOR: 29.307,64 

 

 FICHA: 0000050 DOTAÇÃO: 02005001.0412104012.026.33903900000 
 

 EMPENHO: 0008552/2022 DATA: 28/09/2022 

 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: FIND SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 

 
 VALOR: 3.498,00 

 

 FICHA: 0000478 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.33903200000 
 

 EMPENHO: 0009404/2022 DATA: 26/10/2022 

 
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: BH FARMA COMERCIO LTDA 

 
 VALOR: 15,97 

 

 FICHA: 0000534 DOTAÇÃO: 02015001.1030210032.107.33933900000 
 

 EMPENHO: 0009424/2022 DATA: 20/10/2022 

 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: CISMEPI - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MÉDIO PIRACIC 
 

 VALOR: 22.181,32 

 
 FICHA: 0000352 DOTAÇÃO: 02012001.1545115012.080.33903900000 

 

 EMPENHO: 0009700/2022 DATA: 22/11/2022 
 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: IRMAOS FREIRE TERRAPLENAGEM LTDA - ME 
 

 VALOR: 6.778,00 

 
 FICHA: 0000558 DOTAÇÃO: 02015001.1030310042.111.33909100000 

 

 EMPENHO: 0010246/2022 DATA: 30/11/2022 
 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 

 VALOR: 76,80 

 
 FICHA: 0000086 DOTAÇÃO: 02006001.0413104012.033.33903900000 

 



 

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027 
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br 

 EMPENHO: 0010263/2022 DATA: 30/11/2022 

 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: GRUM PUBLICIDADE LTDA 

 

 VALOR: 29,29 
 

 FICHA: 0000352 DOTAÇÃO: 02012001.1545115012.080.33903900000 

 
 EMPENHO: 0010673/2022 DATA: 07/12/2022 

 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: IRMÃOS SOUZA PREMOLDADOS E CONSTRUÇÕES LTDA 

 

 VALOR: 17.775,28 
  

 FICHA: 0000352 DOTAÇÃO: 02012001.1545115012.080.33903900000 

 

 EMPENHO: 0010674/2022 DATA: 07/12/2022 

 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: ALFA TERRAPLANAGEM CARANGOLA LTDA ME 

 

 VALOR: 5.423,00 
 

 FICHA: 0000352 DOTAÇÃO: 02012001.1545115012.080.33903900000 

 
 EMPENHO: 0010675/2022 DATA: 07/12/2022 

 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: IRMAOS FREIRE TERRAPLENAGEM LTDA - ME 

 

 VALOR: 10.167,00 
 

 FICHA: 0000352 DOTAÇÃO: 02012001.1545115012.080.33903900000 

 

 EMPENHO: 0011023/2022 DATA: 19/12/2022 

 
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: IRMAOS FREIRE TERRAPLENAGEM LTDA - ME 

 
 VALOR: 553,00 

 

 FICHA: 0000352 DOTAÇÃO: 02012001.1545115012.080.33903900000 
 

 EMPENHO: 0011024/2022 DATA: 20/12/2022 

 
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: ALFA TERRAPLANAGEM CARANGOLA LTDA ME 

 
 VALOR: 13.916,11 

 

 FICHA: 0000352 DOTAÇÃO: 02012001.1545115012.080.33903900000 
 

 EMPENHO: 0011025/2022 DATA: 20/12/2022 

 
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: ALFA TERRAPLANAGEM CARANGOLA LTDA ME 

 
 VALOR: 21.746,32 
 



 

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027 
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br 

  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

  
      João Monlevade, 08 de fevereiro de 2023. 

 

Laércio José Ribeiro 

Prefeito Municipal 

 

Registrado e publicado nesta Assessoria de Governo, no oitavo dia do mês de fevereiro de 2023. 

 

Gentil Lucas Moreira Bicalho 

Assessor de Governo 

 


